La Vergine Maria, Madre del Figlio di Dio che, al dire di Sant’Agostino, ha retto sulle sue braccia Colui che regge il mondo ed ha allattato il nostro Pane eucaristico, diventando protagonista del primo Natale, quello avvenuto nella storia appunto, grazie al suo “sì”, ci ottenga la grazia di dire il nostro sì di fede a Dio qui nella celebrazione dell’Eucaristia per dire i nostri sì ai desideri di bene delle persone con le quali avremo il dono di condividere un così grande giorno di festa come è il Natale.

✠ GIUSEPPE ZENTI
Vescovo di Verona

VITA DELLA CHIESA DI VERONA

DECRETO PER IL RICONOSCIMENTO DELLE VIRTÙ EROICHE DELLA SERVA DI DIO MARIA EDVIGE ZIVELONGHI

Nata a Gorgusello di Breonio (Verona) il 26 aprile 1919;
morta a Verona il 18 marzo 1949.

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

VERONENSIS
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
SERVAE DEI

MARIAE HEDVIGIS ZIVELONGHI
SORORIS PROFESSAE CONGREGATIONIS FILIARUM A IESU
(1919-1949)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Impossibile quidem mihi videtur: enim tantus est animi mei ardor quia Iesus me elegit ut sancta fierem, ut semper una cum Eo nunc et in aeternitatem manerem!».

Sic Serva Dei Maria Hedvigis Zivelonghi dixit religiosam familiam Filiarum a Iesu ingrediens. Haec verba non solum significabant brevem voluntatis declarationem vehementissimi animi motus, sed verum vitae propositum consti-
tuebant.

Serva Dei die 26 mensis Aprilis anno 1919 in pago v.d. Gorgusello di Breonio, prope Veronam est nata. Una cum ea et Angela gemina soror orta est. Eodem die sorores sunt baptizatae. Familia erat bene de rebus domesticis constituta, quamvis regimen vitae simplex esset et res praecipuas consideraret. Iis in adiunctis serenis ac benevolis Hedvigis et Angela secundum fidem et secundum christiana principia apte institutae sunt. Serva Dei iam ab infantia indolem firmam et eodem tempore apertam ac promptam institutioni et religiosae experientiae ostendit. Hoc in itinere illustranda sunt praecipua momenta eius christianae initiationis: ad eucharisticam mensam anno 1926 primitus accessit confirmationisque sacramentum anno 1932 accepit.

Hedvigis ludum frequentavit, deinde ad scholas magistrales tam inferiores quam superiores studia sua perfecit et anno 1940 diplomate ad docendum exornata est. Primum munus in schola primaria pagi vulgo Negrar, prope Veronam, exercuit. Interea Tertio Ordini Sancti Francisci adhaesit et suam spiritualem inquisitionem auxit, quia magis magisque clara signa vocationis ad consecratam vitam percipiebat. Casus eius in vita magni fuit momenti, enim cognovit Institutum Filiarum a Iesu et docere in schola harum sororum prope domum principem Veronae incepit. Ut aptius duceret vocationem ad divinum propositum, voluit etiam consilium accipere a reverendo domino Ioanne Calabria, qui hodie inter sanctos numeratur.

Post diligentissimum iudicium, maturatum in oratione ac in laeta navitate in vita christiana, clare suam religiosam vocationem inter Filias a Iesu adimpiendam intellexit. Hac re parentum permissu anno 1942 communitatem, veluti postulans, ingressa est. Expleto postulatus tempore, die 14 mensis Septembris anno 1942 noviciatum inchoavit, religiosam vestem induit nomenque Mariae suo addidit.

Secundo noviciatus anno intercurrente, anno 1943, missa est ad communitatem Massae Veternensis ut in schola primaria doceret. Die 14 mensis Septembris anno 1944 vota emisit primae religiosae professionis, deinde ad communitatem pagi v. Cerna, prope Veronam, est missa. Ob bellum novae difficultates et paupertates exortae sunt: monialium communitas operam dedit ut pueris et familiis auxilium praestaret, quae multis a necessitatibus premebantur, inter cetera Serva Dei docebat pueros, qui etiam ab aliis locis illuc migraverunt.

Illis annis valetudo sororis Mariae Hedvigis infirmare incepit. Temporibus enim eximiae corporis virium que defectionis succedebant, post quaedam requietis intervalla, nova tempora redintegrationis in valetudine; quam ob rem salubriora ad loca traducta est, scilicet ad pagum v.d. Dossobuono et ad Polponacium. Ad Massam Veternensem rediit ut Octobri mense anni 1945 doceret; per annum propter suam caducam valetudinem valde laboravit. Post plures aegrotationes gravi peripneumonia correpta est, quae postea in pleuritidem ingravescit cui denique accessit etiam tubercolosis, quae ei existimata est in

valetudinario Massae Veternensis, in quo duos per menses degit. Postea umquam in valetudine restituta est. Post quosdam menses Veronae apud domum principem suae Congregationis Servae Dei die 26 mensis Augusti 1946 recepta est in sanatorio v. La Grola prope pagum Sancti Ambrosii Vallis Pulicallae, in quo tres postremos annos vitae terrestres degit, beatitudinum spiritum vivens et ardentem cupiens omnibus ostendere Evangelium diligendo Iesum ac Mariam, sicut ostendunt tum eius commentarii tum multa testimonia.

Iis in rebus spirituale iter Servae Dei admodum maturavit in augescente participatione Crucis mysterii. Difficilibus in rebus suae vitae quibus offendebat umquam animum perdidit, sed constanter a fide firmissimam exhauriebat spem et revocatam vim interiorum, quae eam impellebat ad ardentem caritatem, quae ab omnibus una cum ea in sanatorio postremo tempore degentibus clare perspiciebatur. Sic valuit ariditatis dolorisque tempora superare et in orationem, in meditationem, in adorationem divinae voluntatis et in caritatem actuosam maiore fiducia incumbere. Participatio ad Eucharistiam ei fuit verus pharus qui collustravit viam, vehementissima devotio ad Virginem Mariam comitata est eam in itinere coniunctionis cum Filio dilecto, promovens in ea perfectam adhaesionem Patris voluntati.